PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2664/2024

Assunto: Providências junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana visando à poda ou

avaliação para possível supressão da árvore localizada na Rua Moema, na lateral da casa

situada no nº 128 da Rua Paraguaçu, no Jardim Mesquita, reiterando as Indicações n.os

645/2024 e 2605/2024.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana visando à poda ou avaliação para possível supressão da árvore localizada na Rua

Moema, na lateral da casa situada no nº 128 da Rua Paraguaçu, no Jardim Mesquita,

REITERANDO AS INDICAÇÕES N.OS 645/2024 E 2605/2024, de nossa autoria.

Tal solicitação foi trazida pela moradora da casa nº 128 da Rua

Paraguaçu, que está preocupada com o tamanho dos galhos da árvore, e tem receio de

que algum galho venha a cair e cause algum acidente ou algum dano maior à sua

residência.

Informamos que a mesma solicitação já encaminhada à EDP por meio do

REQUERIMENTO Nº 272/2024, de 02/10/2024.

Seguem fotos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2664/2024 - Vereadora Maria Amélia - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S